
入札結果 

契約件名 氏家税務署外１署屋上防水改修工事 

契約種別 建築工事 

契約概要 屋上防水工事一式 

期間（期限） 令和３年１月 12 日 

競争参加資格 
業種区分「建築一式工事」等級「Ｃ」又は「Ｄ」若しくは「防

水工事」等級「Ａ」又は「Ｂ」 

契約の相手方及び住所 
有限会社ＫＩ防水 

茨城県古河市上辺見 968 

法人番号 2050002025071 

契約年月日 令和２年８月 31 日 

契約金額 11,990,000 円（税込） 

予定価格 18,433,600 円 

調査基準価格 16,645,540 円 

区

分 
入札業者名 法人番号 

入札金額（単位：円） 
摘要

第１回 第２回 第３回 

１ 有限会社ＫＩ防水 2050002025071 10,900,000 落札

２ 株式会社サトコ― 9012402021011 11,902,670

３ 株式会社秀和建設 2060001020411 12,800,000

４ 株式会社東洋 8030001051924 14,948,000

５ 株式会社阿久津建築 6060001005094 辞退    

６ 株式会社佐藤組 8060001013178 辞退    

７ 上毛産業株式会社 8070001007113 不参    



低入札価格調査の概要

工事件名 氏家税務署外１署屋上防水改修工事 

調査を実施した相手方及び住所 有限会社ＫＩ防水 

茨城県古河市上辺見968 

項   目 内       容 

① その価格により入札した理由 ①自社社員による施工可能工事が工事全体の 90％以上を占め

る。②各種資材等の購入について、長年取引実績のある仕入先か

ら価格協力が得られる。③企業努力と受注に対する強い要望から

利益を圧縮した。 

以上の理由により当該金額での応札が可能となった。 

② 契約対象工事付近における手

持工事の状況 

なし。 

③ 契約対象工事に関連する手持

工事の状況 

古河市立上辺見小学校外壁改修工事他３件 

④ 契約対象工事箇所と入札者の

事業所、倉庫等の関連

事業所から氏家税務署までは 66km、本庄税務署までは 57km、

両現場とも車で約 90 分であり問題ない。 

⑤ 手持資材の状況 なし。 

⑥ 資材購入先及び購入先と入札

者との関係

長年取引実績のある協力会社より、問題なく調達が可能である

と認められる。 

⑦ 手持機械数の状況 高圧洗浄機３台が使用可能である。 

⑧ 労務者の具体的供給見通し 自社の職人を投下し、本工事を履行する上で支障のない計画と

なっている。 

⑨ 過去に施工した公共工事名及

び発注者

さいたま地方法務局発注「さいたま地方法務局東松山支局屋上

防水等改修工事」などの官公庁発注の工事を多数施工している。

⑩ 経営内容 非公表 

⑪ ①から⑩までの事情聴取した

結果についての調査検討

本工事契約において、契約の内容に適合した履行が可能であ

ると認められる。 

⑫ ⑨の公共工事の成績状況 いずれの工事においても問題はない。 

⑬ 経営状況 非公表 

⑭ 信用状態 非公表 

⑮ その他必要な事項 特に記載事項なし。 


